Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich,	
Name, Vorname	Geburtsdatum
PLZ, Ort	Straße, Hausnummer
Telefon/Mobil*	E-Mail-Adresse
*Angabe freiwillig	
Die Aufnahme in den Schulförderverein Frensdorf-Pettstadt ab dem 1. Oktober Jahr	
Jahresbeitrag	zutreffendes bitte ankreuzen
Einzelmitglied, Familien, Ehepaare oder eheähnliche Partnerschaf	iten (24,00 EUR/Jahr)
Vereine, Firmen, Gesellschaften und Körperschaften (48,00 EUR/J	lahr)
Erhöhung des Jahresbeitrags (freiwillige Mehrzahlung) auf insgesar	mt EUR/Jahr
Der Einzug erfolgt direkt nach Aufnahme in voller Höhe, danach jährlich im 4. Quartal des Kalenderjahres.	
Es gilt die Satzung und die Betragsordnung des Schulfördervereins Frensdorf-Pettstadt in seiner aktuell gültigen Fassung.	
SEPA-Lastschriftmandat	
Ich/wir ermächtige/n den Schulförderverein Frensdorf-Pettstadt, Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Schulförderverein Frensdorf-Pettstadt auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
Kontoinhaber	
IBAN	BIC
	
Ort, Datum	Unterschrift/en (ggf. des gesetzlichen Vertreters)
Datenschutz	
Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden Name, Vorname, G	eburtsdatum, Adresse und E-Mail-Adresse sowie ggf. Telefonnummer
verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DS-GVO. Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung und ein ggf. abweichender Kontoinhaber mit Vorname und Name verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DS-GVO. Zum Zwecke der Außendarstellung werden Fotos der Mitglieder/von Veranstaltungen auf der Vereinswebseite veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a) DS-GVO. Zum Zwecke der Eigenwerbung des Vereins wird Werbung an die E-Mail-Adresse der Mitglieder versendet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DS-GVO. Das Einverständnis kann jederzeit gegenüber dem Vorstand schriftlich (Brief oder E-Mail) widersprochen werden.	
Ort, Datum	Unterschrift (ggf. des gesetzlichen Vertreters)
•	

Schulförderverein Frensdorf-Pettstadt gemeinsam fördern